
82022 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 5-11-2019                                                 

 
 
 

 
 
 

  

 

   

 

 

  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  2 agosto 2019, n. 1484 
Lr. n.4 del 13/03/2012 art. 32 - Presa d’atto della selezione del Revisore Unico presso i Consorzi di bonifica 
commissariati di Arneo, Stornara e Tara, Terre d’Apulia ed Ugento e Li Foggi. 

Il Presidente della Giunta regionale sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Irrigazione e bonifica, 
confermata dal dirigente ad interim dello stesso Servizio e dal dirigente della Sezione Risorse Idriche, riferisce 
quanto segue: 

Premesso che: 

• l’art. 33 della l.r. 13/03/2012, n. 4 prevede: 
• la nomina di un revisore unico presso ciascun Consorzio di bonifica operante nella Regione Puglia; 
• l’emanazione da parte della Giunta regionale del regolamento per disciplinare l’avviso pubblico e per 

individuare i requisiti minimi necessari di accesso alla procedura selettiva; 
• l’acquisizione del parere da parte della competente Commissione consiliare; 
• la pubblicazione sul BURP del regolamento; 
• la nomina da parte del Presidente della Giunta regionale con apposito decreto; 

ATTESO: 
• che con deliberazione n.1099 del 0506/2012 la Giunta regionale, ha adottato il “Regolamento di 

disciplina dell’avviso pubblico per la selezione del Revisore Unico di ciascun Consorzio di bonifica 
operante nella Regione Puglia ai sensi della Lr. n.4/2012, art. 33” con la procedura d’urgenza prevista 
dall’art. 44 comma 3 dello Statuto della Regione Puglia, approvato con Lr. n.7/2004; 

• che la citata deliberazione è stata inoltrata alla IV Commissione Consiliare permanente per l’acquisizione 
del parere previsto dall’art. 44 comma 2 del citato Statuto. 

• che con nota n. 20120010644 del 25 luglio 2012 il Dirigente del Servizio Assemblea e Commissioni del 
Consiglio regionale ha comunicato che la competente IV Commissione consiliare permanente nella 
seduta del 19 luglio ha espresso parere favorevole in ordine alla deliberazione n. 1099/2012 ed al 
relativo regolamento n. 13 del 08/06/2012 che ne faceva parte integrante 

CONSIDERATO: 
• che, ai sensi dell’art.33 comma 2 della l.r.4 del 13/03/2012, i Revisori restano in carica per un periodo 

di anni cinque; 
• che i Revisori dei Consorzi di bonifica commissariati di Arneo, Stornara e Tara, Terre d’Apulia, Ugento e 

Li Foggi sono stati nominati con D.P.R.G. n.149 - 147 - 152 e 148 del 15 marzo 2013 e, pertanto, il loro 
mandato risulta essere scaduto; 

• che con Decisione n.102 del 25/02/2019 la competente IV Commissione consiliare permanente nella 
seduta del 25/02/2019 ha espresso parere favorevole in ordine alla Determinazione Dirigenziale 
n.102/075 del 15/05/2018 “Indizione di avviso pubblico per la selezione del Revisore Unico presso i 
Consorzi di bonifica commissariati di Arneo, Stornara e Tara, Terre d’Apulia ed Ugento e Li Foggi operanti 
nella Regione Puglia ai sensi della Lr. n. 4 del 13 marzo 2012, art. 33 e Determinazione Dirigenziale n. 
170/075 del 29/06/2018 “Selezione del Revisore Unico presso i Consorzi di bonifica commissariati di 
Arneo, Stornara e Tara, Terre d’Apulia ed Ugento e Li Foggi operanti nella Regione Puglia ai sensi della 
Lr. 4 del 13 marzo 2012, art. 33.” 

Con il presente atto si propone: 
• che Giunta regionale, voglia prendere atto delle risultanze delle n.13 istanze di ammissione a ricoprire 

la veste di Revisore Unico presso ciascun Consorzio di bonifica commissariato operante nella Regione 
Puglia, ai sensi dell’art.33 della Lr. n.4/2012 riportate nell’Allegato “A” parte integrante del presente 

https://dell�art.33
https://dell�art.33


82023 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 5-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

  
  
  
  

 

 

 

 

 

  
   

provvedimento così come già riportate nella D.D.S. n. 170/075 del 29/06/2018. 
• di designare, così come di seguito, i seguenti candidati ai fini della successiva nomina a Revisore Unico 

per i Consorzi di bonifica commissariati da parte del Presidente della Giunta regionale ai sensi dell’art.33 
della Lr. n. 4/2012: 
 Consorzio di bonifica Arneo: il Dott. 
 Consorzio di bonifica Stornara e Tara: il Dott. 
 Consorzio di bonifica Terre d’Apulia: il Dott. 
 Consorzio di bonifica Ugento e Li Foggi: il Dott. 

“Copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs. 118/2011 
e successive modifiche e integrazioni” 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il Presidente della Giunta regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla 
Giunta Regionale l’adozione dell’atto finale di competenza della medesima, ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4, 
comma 4, lett. k). 

LA GIUNTA 

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale 

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile dell’alta professionalità, dal 
Dirigente a.i. del Servizio e dal Dirigente della Sezione Risorse Idriche. 

A voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

− di prendere atto di tutto quanto riportato nelle premesse e che qui si intende integralmente richiamato. 

− di prendere altresì atto delle risultanze delle n.13 istanze di ammissione a ricoprire la veste di Revisore 
Unico presso ciascun Consorzio di bonifica commissariato operante nella Regione Puglia, ai sensi dell’art.33 
della Lr. n.4/2012 riportate nell’Allegato “A” parte integrante del presente provvedimento così come già 
riportate nella D.D.S. n.170/075 del 29/06/2018. 

− di designare, così come di seguito, i seguenti candidati ai fini della successiva nomina a Revisore Unico per 
i Consorzi di bonifica commissariati da parte del Presidente della Giunta regionale ai sensi dell’art.33 della 
Lr. n. 4/2012: 
	 Consorzio di bonifica Arneo: il Dott. Michele CEA 
	 Consorzio di bonifica Stornara e Tara: il Dott. Michele DE CHIRICO 
	 Consorzio di bonifica Terre d’Apulia: il Dott. Ezio Filippo CASTALDI 
	 Consorzio di bonifica Ugento e Li Foggi: la Dott.ssa Luigia TOMA 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
SILVIA PIEMONTE MICHELE EMILIANO 

https://dell�art.33
https://dell�art.33
https://dell�art.33


82024 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 5-11-2019                                                 

"A" Elenco delle istanze ammesse 
N. Nominativo laurea 

I 

Albo 
' 

Registro Consorzi di Consorzi di Consorzi di Consorzi di 
Revisori Revisori bonifica bonifica bonifica bonifica 
dei Conti legali ARNEO STORNARA E TERRE UGENTO 

TARA D'APULIA 
01 De Chirico Michele ).I Economia e X X X X X 

Viale dei Garofani- 51/T- Commercio Anno 
Ter!izz1 (BA) 1994-Bari-

02 Gacina Germana Economia e X X X X X 
Via G. Fortunato se - Bari- Commercio Anno 

1998 - Bari -
o, Castaldi Ezio Filippo 'f:_ Economia e X 

l•':f'\;:_._X 
X X X 

Via Giovanni Gentile, 140 - • Commercio 
Bari- Anno 1984 - Bari -

.~ 

04 Cea Michele )( Economia e X <:•:~/, X X X X 
Via Pietro Stallone, 9 Palo Commercio 

del Colle Anno 1992 - B;ui - . ,,.,..,1.-, ..... ,. ·,~ .. ,. ..-,,., .. n..1:...--'1,u• 
05 lama Michele Economia cd -··-··---· X 

Via del Mercato, 55 Organizzazione X , .. ; ,11 

Castellaneta (TAi Aziendale :~ t'(,i.~.) ,1· ,..., :;.1:c, o-r~l~"~..:~ 
Anno 2009 

casamassima 11. ,'; Il··•.>' 1··•1.:1·::r-1p;:.,?. rt 
06 Toraldo Massimiliano Economia e X X I X X X 

Via Calabria, 15 Novoli (LE) Commercio Anno 
1998 Lecce .i · ... ~ •• :u\ \•; ... 

07 Piccinina Antonio Economia e X 
,. 

1" '•>!• . , , ~ .... .. 
X 

I 
Via Cartesio, 27 Triggiano commercio Anno 

{BA) 1991 Bari 
08 Santoro Nicola Scienze Economiche X X X 

Viale Stazione, 9/U Martina e Bancarie 
Franca {TA) Anno 1994 Lecce 

09 Rossi Ester Economia e X X 
Via Campania, 120 Taranto commercio Anno 

1992 Bari 
10 Tarquinio Michele Scienze Economi eh e X 

! 
' X 

Viale Mahatma Gandhi e Bancarie 
Foggia Anno 1981 Siena I 

11 Tc:-na Luigia 'I< Economia X X X X X 
Via 5ele, 6 Casarano (LE) Anno 2017 ' 

Casamassima 
12 Peliicciari Va!entina Economia Aziendale X X X X 

' Via Torleone, 28 Bologna Anno 2004 Bologna 

13 Zibisco Vincenzo Economia e X X X X X 
Via Nicola De Giosa, 84 Bari Commercio 

Anno 1989 Bari 

Il pcesente allegato è composto da n. 1 (u a) facdatj 

. . lld;rige~ ~ 
5 




